
ROZHODNUTÍ KOMISE 

ze dne 29. dubna 2009 

o schválení účetních závěrek platebních agentur členských států týkajících se výdajů financovaných 
z Evropského zemědělského záručního fondu (EZZF) pro rozpočtový rok 2008 

(oznámeno pod číslem K(2009) 3217) 

(2009/367/ES) 

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ, 

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství, 

s ohledem na nařízení Rady (ES) č. 1290/2005 ze dne 
21. června 2005 o financování společné zemědělské politiky ( 1 ), 
a zejména na články 30 a 32 uvedeného nařízení, 

po konzultaci s Výborem zemědělských fondů, 

vzhledem k těmto důvodům: 

(1) Podle článku 30 nařízení (ES) č. 1290/2005 Komise na 
základě ročních účetních závěrek předložených členskými 
státy, k nimž jsou přiloženy informace požadované pro 
schvalování účetních závěrek a osvědčení týkající se 
úplnosti, přesnosti a věcné správnosti účetních podkladů 
a zpráv vyhotovených usvědčovateli, schvaluje účetní 
závěrky platebních agentur uvedených v článku 6 uvede
ného nařízení. 

(2) S ohledem na čl. 5 odst. 1 druhý pododstavec nařízení 
Komise (ES) č. 883/2006 ze dne 21. června 2006, 
kterým se stanoví prováděcí pravidla k nařízení Rady 
(ES) č. 1290/2005, pokud jde o vedení účtů platebních 
agentur, výkazy výdajů a příjmů a podmínky následné 
úhrady výdajů v rámci EZZF a EZFRV ( 2 ) se pro rozpoč
tový rok 2008 zohledňují výdaje uskutečněné členskými 
státy od 16. října 2007 do 15. října 2008. 

(3) Komise ověřila informace předložené členskými státy 
a sdělila do 31. března 2009 členským státům výsledky 
ověřování informací spolu s nezbytnými změnami. 

(4) Roční účetní závěrky a k nim přiložené doklady 
umožňují Komisi rozhodnout v případě některých 
platebních agentur o úplnosti, přesnosti a věcné správ
nosti předložených ročních účetních podkladů. V příloze 
I jsou uvedeny částky schválené členskými státy a částky, 
které mají být získány zpět od členských států nebo mají 
být členským státům vyplaceny. 

(5) Informace předložené některými dalšími platebními agen
turami vyžadují doplňující šetření a jejich účetní závěrky 
nemohou být v tomto rozhodnutí schváleny. Dotčené 
platební agentury jsou uvedeny v příloze II. 

(6) Podle čl. 9 odst. 4 nařízení (ES) č. 883/2006 se při 
rozhodnutí o schválení účetních závěrek přihlédne 
k překročení lhůt v měsících srpnu, září a říjnu. Některé 
výdaje vykázané některými členskými státy během těchto 
měsíců v roce 2008 byly uskutečněny po příslušných 
lhůtách. Je proto třeba, aby toto rozhodnutí stanovilo 
příslušná snížení. 

(7) Na základě článku 17 nařízení (ES) č. 1290/2005 
a článku 9 nařízení (ES) čl. 883/2006 Komise již snížila 
nebo pozastavila některé měsíční platby při účtování 
výdajů pro rozpočtový rok 2008. S cílem zabránit před 
časné nebo dočasné úhradě dotyčných částek je třeba, 
aby nebyly uznány tímto rozhodnutím a aby byly před
mětem pozdějšího přezkoumání v rámci postupu schvá
lení souladu podle článku 31 nařízení (ES) č. 1290/2005. 

(8) Podle čl. 32 odst. 5 nařízení (ES) č. 1290/2005 nese 
finanční důsledky toho, že nedošlo ke zpětnému získání 
částek v důsledku nesrovnalostí, z 50 % dotyčný členský 
stát, pokud nebyly částky v důsledku nesrovnalostí 
získány zpět během čtyř let následujících po dni prvot
ního zjištění správním orgánem nebo soudem nebo 
během osmi let, jestliže je zpětné získání předmětem 
vnitrostátního soudního řízení. Ustanovení čl. 32 
odst. 3 uvedeného nařízení zavazuje členské státy před
ložit Komisi roční účetní závěrku a souhrnný seznam 
řízení o zpětném získání částek zahájených v důsledku 
nesrovnalostí. Podrobná prováděcí pravidla týkající se 
povinnosti členských států oznamovat částky, které 
mají být získány zpět, jsou stanovena v nařízení Komise 
(ES) č. 885/2006 ze dne 21. června 2006, kterým se 
stanoví prováděcí pravidla k nařízení Rady (ES) 
č. 1290/2005, pokud jde o akreditaci platebních agentur 
a dalších subjektů a schválení účetní závěrky EZZF 
a EZFRV ( 3 ). Příloha III uvedeného nařízení stanoví

CS L 111/44 Úřední věstník Evropské unie 5.5.2009 

( 1 ) Úř. věst. L 209, 11.8.2005, s. 1. 
( 2 ) Úř. věst. L 171, 23.6.2006, s. 1. ( 3 ) Úř. věst. L 171, 23.6.2006, s. 90.



tabulky, které měly členské státy předložit v roce 2009. 
Na základě tabulek vyplněných členskými státy by měla 
Komise rozhodnout o finančních důsledcích toho, že 
částky v důsledku nesrovnalostí nebyly ve lhůtě čtyř, 
popřípadě osmi let získány zpět. Tímto rozhodnutím 
nejsou dotčena budoucí rozhodnutí o shodě podle 
čl. 32 odst. 8 nařízení (ES) č. 1290/2005. 

(9) Podle čl. 32 odst. 6 nařízení (ES) č. 1290/2005 mohou 
členské státy rozhodnout, že nebudou ve zpětném získá
vání pokračovat. Takové rozhodnutí lze přijmout pouze 
tehdy, pokud je souhrn vynaložených a odhadovaných 
nákladů vyšší než částka, která má být získána, nebo 
pokud se ukáže, že zpětné získání není možné z toho 
důvodu, že dlužník nebo osoba právně odpovědná za 
nesrovnalost vykazují platební neschopnost zjištěnou 
a uznanou v souladu s vnitrostátním právem. Pokud 
k takovému rozhodnutí dojde během čtyř let následují
cích po dni prvotního zjištění správním orgánem nebo 
soudem nebo během osmi let, jestliže je zpětné získání 
předmětem vnitrostátního soudního řízení, nese 100 % 
finančních důsledků rozpočet Společenství. 
V souhrnném seznamu uvedeném v čl. 32 odst. 3 naří
zení (ES) č. 1290/2005 jsou uvedeny částky, které se 
členský stát rozhodl nezískávat zpět, a důvody tohoto 
rozhodnutí. Tyto částky nejsou účtovány k tíži dotčených 
členských států, a nese je proto rozpočet Společenství. 
Tímto rozhodnutím nejsou dotčena budoucí rozhodnutí 
o shodě podle čl. 32 odst. 8 uvedeného nařízení. 

(10) V souladu s čl. 30 odst. 2 nařízení (ES) č. 1290/2005 
nejsou tímto rozhodnutím dotčena rozhodnutí následně 
přijatá Komisí, která vylučují z financování z prostředků 
Společenství výdaje, jež nebyly uskutečněny v souladu 
s pravidly Společenství, 

PŘIJALA TOTO ROZHODNUTÍ: 

Článek 1 

S výjimkou platebních agentur uvedených v článku 2 se schva
lují účetní závěrky platebních agentur členských států týkající se 
výdajů financovaných Evropským zemědělským záručním 
fondem (EZZF) pro rozpočtový rok 2008. 

Částky, které mají být podle tohoto rozhodnutí jednotlivými 
členskými státy navráceny nebo jim vyplaceny, včetně částek 
vyplývajících z použití čl. 32 odst. 5 nařízení (ES) 
č. 1290/2005, jsou stanoveny v příloze I. 

Článek 2 

Účetní závěrky platebních agentur členských států týkající se 
výdajů financovaných z EZZF pro rozpočtový rok 2008, 
uvedené v příloze II, jsou odděleny od tohoto rozhodnutí 
a budou předmětem pozdějšího rozhodnutí o schválení účet
ních závěrek. 

Článek 3 

Toto rozhodnutí je určeno členským státům. 

V Bruselu dne 29. dubna 2009. 

Za Komisi 
Mariann FISCHER BOEL 

členka Komise

CS 5.5.2009 Úřední věstník Evropské unie L 111/45



PŘÍLOHA I 

SCHVÁLENÍ ÚČETNÍCH ZÁVĚREK PLATEBNÍ CH AGENTUR 

ROZPOČTOVÝ ROK 2008 

Částka, která má být č lenský m státem navrácena nebo mu má být vyplacena 

ČS 

2008 – Výdaje / Účelově vázané příjmy pro 
platební agentury, pro něž jsou účetní závěrky 

Celkem a + b 
Sní žení a pozastavení 

na celý rozpočtový 
rok (1 ) 

Snížení podle článku 
32 nařízení (ES) č. 

1290/2005 

Celkem včetně snížení 
a pozastavení 

Platby provedené člen
skému státu za 
rozpočtový rok 

Částka, která má být 
členskému státu navrá
cena (–) nebo mu má 
být vyplacena (+) (2 ) 

schváleny odd ěleny 

= výdaje / účelově 
vázané příjmy vyká

zané v ročním výkazu 

= výdaje celkem / 
účelově vázané př íjmy 
v měsíčních výkazech 

a b c = a + b d e f = c + d + e g h = f – g 

BE EUR 432 608 618,53 273 518 319,77 706 126 938,30 – 593,30 – 54 510,68 706 071 834,32 706 201 150,75 – 129 316,43 

BG EUR 173 261 850,21 0,00 173 261 850,21 – 10 969,94 0,00 173 250 880,27 173 262 003,11 – 11 122,84 

CZ EUR 382 633 310,43 0,00 382 633 310,43 0,00 0,00 382 633 310,43 382 638 179,78 – 4 869,35 

DK DKK 0,00 0,00 0,00 0,00 – 14 764,84 – 14 764,84 0,00 – 14 764,84 

DK EUR 981 148 146,05 0,00 981 148 146,05 – 334 916,53 0,00 980 813 229,52 980 605 638,09 207 591,43 

DE EUR 4 679 844 580,08 421 042 712,93 5 100 887 293,01 – 37 390,29 – 2 874 536,38 5 097 975 366,35 5 101 133 812,30 – 3 158 445,95 

EE EUR 41 604 457,53 0,00 41 604 457,53 – 30 242,24 0,00 41 574 215,29 41 537 242,47 36 972,82 

IE EUR 1 452 426 445,64 0,00 1 452 426 445,64 – 152 676,24 – 209 340,42 1 452 064 428,98 1 450 327 500,26 1 736 928,72 

EL EUR 0,00 2 460 745 905,37 2 460 745 905,37 0,00 0,00 2 460 745 905,37 2 460 745 905,37 0,00 

ES EUR 5 476 876 522,21 0,00 5 476 876 522,21 – 4 919 283,22 – 4 564 317,68 5 467 392 921,32 5 475 621 557,38 – 8 228 636,07 

FR EUR 8 323 180 801,10 0,00 8 323 180 801,10 – 1 302 798,28 – 18 942 379,66 8 302 935 623,16 8 324 404 948,60 – 21 469 325,44 

IT EUR 4 168 669 787,38 101 969 623,15 4 270 639 410,53 – 1 887 157,65 – 4 363 298,08 4 264 388 954,80 4 264 132 179,52 256 775,28 

CY EUR 27 774 540,54 0,00 27 774 540,54 0,00 0,00 27 774 540,54 27 774 540,54 0,00 

LV EUR 96 759 251,98 0,00 96 759 251,98 0,00 0,00 96 759 251,98 96 760 415,54 – 1 163,56 

LT EUR 155 733 024,94 0,00 155 733 024,94 0,00 0,00 155 733 024,94 155 996 896,19 – 263 871,25 

LU EUR 33 965 171,44 0,00 33 965 171,44 – 1 273,90 0,00 33 963 897,54 33 787 840,71 176 056,83 

HU EUR 486 553 484,46 0,00 486 553 484,46 – 11 055,36 0,00 486 542 429,10 492 387 580,59 – 5 845 151,49 

MT EUR 0,00 2 472 341,64 2 472 341,64 0,00 0,00 2 472 341,64 2 472 341,64 0,00 

NL EUR 854 800 814,16 0,00 854 800 814,16 – 91 807,12 – 65 076,30 854 643 930,74 856 242 767,86 – 1 598 837,12 

AT EUR 656 513 475,83 0,00 656 513 475,83 0,00 – 44 207,31 656 469 268,52 656 496 253,55 – 26 985,03 

PL EUR 1 172 220 664,21 0,00 1 172 220 664,21 0,00 0,00 1 172 220 664,21 1 172 232 662,17 – 11 997,96

CS 
L 111/46 

Ú
řední věstník Evropské unie 

5.5.2009



ČS 

2008 – Výdaje / Účelově vázané příjmy pro 
platební agentury, pro něž jsou účetní závěrky 

Celkem a + b 
Sní žení a pozastavení 

na celý rozpočtový 
rok (1 ) 

Snížení podle článku 
32 nařízení (ES) č. 

1290/2005 

Celkem včetně snížení 
a pozastavení 

Platby provedené člen
skému státu za 
rozpočtový rok 

Částka, která má být 
členskému státu navrá
cena (–) nebo mu má 
být vyplacena (+) (2 ) 

schváleny odd ěleny 

= výdaje / účelově 
vázané příjmy vyká

zané v ročním výkazu 

= výdaje celkem / 
účelově vázané př íjmy 
v měsíčních výkazech 

a b c = a + b d e f = c + d + e g h = f – g 

PT EUR 0,00 720 094 153,57 720 094 153,57 0,00 0,00 720 094 153,57 720 094 153,57 0,00 

RO EUR 0,00 461 870 850,36 461 870 850,36 0,00 0,00 461 870 850,36 461 870 850,36 0,00 

SI EUR 93 014 996,23 0,00 93 014 996,23 0,00 0,00 93 014 996,23 93 152 578,75 – 137 582,52 

SK EUR 169 701 265,50 0,00 169 701 265,50 0,00 0,00 169 701 265,50 169 768 426,79 – 67 161,29 

FI EUR 565 626 400,21 0,00 565 626 400,21 – 2 432,42 – 7 736,10 565 616 231,70 567 200 798,71 – 1 584 567,01 

SE SEK 0,00 0,00 0,00 0,00 – 65 415,38 – 65 415,38 0,00 – 65 415,38 

SE EUR 713 833 441,95 0,00 713 833 441,95 – 35 629,22 0,00 713 797 812,73 713 869 554,32 – 71 741,59 

UK GBP 0,00 0,00 0,00 0,00 – 58 909,25 – 58 909,25 0,00 – 58 909,25 

UK EUR 3 158 349 336,06 0,00 3 158 349 336,06 – 14 574 228,18 0,00 3 143 775 107,88 3 223 172 099,30 – 79 396 991,42 

ČS 

Výdaje (3 ) Ú čelově vázané 
příjmy (3 ) 

Fond pro cukr 

Článek 32 (=e) 
Celkem (=h) Výdaje (4 ) Účelově vázané 

příjmy (4 ) 

05 07 01 06 6701 05 02 16 02 6803 6702 

i j k l m n = i + j + k + l + m 

BE EUR – 74 805,75 0,00 0,00 0,00 – 54 510,68 – 129 316,43 

BG EUR – 11 122,84 0,00 0,00 0,00 0,00 – 11 122,84 

CZ EUR – 4 869,35 0,00 0,00 0,00 0,00 – 4 869,35 

DK DKK 0,00 0,00 0,00 0,00 – 14 764,84 – 14 764,84 

DK EUR 207 591,43 0,00 0,00 0,00 0,00 207 591,43 

DE EUR – 209 002,65 – 74 906,93 0,00 0,00 – 2 874 536,38 – 3 158 445,95 

EE EUR 36 972,82 0,00 0,00 0,00 0,00 36 972,82 

IE EUR 1 946 269,14 0,00 0,00 0,00 – 209 340,42 1 736 928,72 

EL EUR 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

ES EUR – 3 664 318,39 0,00 0,00 0,00 – 4 564 317,68 – 8 228 636,07 

FR EUR – 2 526 945,78 0,00 0,00 0,00 – 18 942 379,66 – 21 469 325,44

CS 
5.5.2009 

Ú
řední věstník Evropské unie 

L 111/47



ČS 

Výdaje (3 ) Ú čelově vázané 
příjmy (3 ) 

Fond pro cukr 

Článek 32 (=e) 
Celkem (=h) Výdaje (4 ) Účelově vázané 

příjmy (4 ) 

05 07 01 06 6701 05 02 16 02 6803 6702 

i j k l m n = i + j + k + l + m 

IT EUR 4 620 073,36 0,00 0,00 0,00 – 4 363 298,08 256 775,28 

CY EUR 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

LV EUR – 1 035,93 – 127,63 0,00 0,00 0,00 – 1 163,56 

LT EUR – 263 563,31 – 307,94 0,00 0,00 0,00 – 263 871,25 

LU EUR 176 056,83 0,00 0,00 0,00 0,00 176 056,83 

HU EUR – 5 845 151,49 0,00 0,00 0,00 0,00 – 5 845 151,49 

MT EUR 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

NL EUR – 1 444 785,70 – 88 975,12 0,00 0,00 – 65 076,30 – 1 598 837,12 

AT EUR 17 222,28 0,00 0,00 0,00 – 44 207,31 – 26 985,03 

PL EUR – 11 997,96 0,00 0,00 0,00 0,00 – 11 997,96 

PT EUR 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

RO EUR 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

SI EUR – 137 582,52 0,00 0,00 0,00 0,00 – 137 582,52 

SK EUR 3 555,47 – 70 716,76 0,00 0,00 0,00 – 67 161,29 

FI EUR – 1 521 889,93 – 54 940,99 0,00 0,00 – 7 736,10 – 1 584 567,01 

SE SEK 0,00 0,00 0,00 0,00 – 65 415,38 – 65 415,38 

SE EUR – 71 741,59 0,00 0,00 0,00 0,00 – 71 741,59 

UK GBP 0,00 0,00 0,00 0,00 – 58 909,25 – 58 909,25 

UK EUR – 79 396 991,42 0,00 0,00 0,00 0,00 – 79 396 991,42 

(1 ) Jedná se o snížení a pozastavení plateb, které se zohled ňují v systému plateb a k nim ž se přidávají zejména opravy za nedodržení platebních lh ůt v m ěsících srpnu, září a říjnu 2008. 
(2 ) Při výpočtu částky, která má být členským státem navrácena nebo mu má být vyplacena, se zohled ňuje celková částka ročního výkazu pro schválené výdaje (sloupec a) nebo celková 

částka měsíčních výkazů pro oddělené výdaje (sloupec b) 
Použitelný směnný kurz: čl. 7 odst. 2) nařízení (ES) č. 883/2006. 

(3 ) Pokud je část týkající se účelov ě vázených příjmů ve prospěch členského státu, musí se vykázat v rámci 05 07 01 06. 
(4 ) Pokud je část týkající se účelov ě vázaných příjmů fondu pro cukr ve prosp ěch členského státu, musí se vykázat v rámci 05 02 16 02. 
Poznámka: Nomenklatura 2009: 05 07 01 06, 05 02 16 02, 6701, 6702, 6803

CS 
L 111/48 

Ú
řední věstník Evropské unie 

5.5.2009



PŘÍLOHA II 

SCHVÁLENÍ ÚČETNÍCH ZÁVĚREK PLATEBNÍCH AGENTUR 

ROZPOČTOVÝ ROK 2008 – EZZF 

Seznam platebních agentur, jejichž účetní závěrky jsou odděleny a budou předmětem pozdějšího rozhodnutí 
o schválení účetních závěrek 

Členský stát Platební agentura 

Belgie ALV 

Německo Baden-Württemberg 

Řecko OPEKEPE 

Itálie ARBEA 

Malta MRRA 

Portugalsko IFAP 

Rumunsko PIAA

CS 5.5.2009 Úřední věstník Evropské unie L 111/49


